
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2602609 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 24/06/2024

Subsidie biodiversiteit.- Vzw Natagora : 4.545,00 EUR.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat het Meerderheidsakkoord 2018-2024 van de Stad Brussel als doel heeft het publiek bewust te maken van stedelijke
biodiversiteit;

Overwegende dat het doel van het Klimaatplan is om tegen 2030 100% van de Groene Ruimten te labelen als "Réseau Nature";

Overwegende de subsidieaanvraag van de VZW Natagora (Traverse des Muses 1, 5000 Namur) om de ontvangst van biodiversiteit in
de stedelijke omgeving te verbeteren door de initiatieven van de Stad te ondersteunen, educatief en informatief materiaal te
ontwikkelen en te helpen bij het opstellen van beheersplannen, terwijl de mogelijkheden voor de certificering van groene ruimten
door het "Réseau Nature" worden onderzocht;

Overwegende dat dit project minstens één groene ruimte zal labelen;

Overwegende de reeds door de VZW Natagora en haar Réseau Nature ondernomen initiatieven voor de realisatie van aanpassingen,
het opstellen van ecologische beheersplannen en de bevordering van stedelijke biodiversiteit in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende de analyse van de aanvraag door de UO Klimaat en Stad in Transitie die concludeert tot een bedrag van in aanmerking
komende uitgaven van 4.545,00 EUR;

De volgende verplichting moet worden aangegaan:

Artikel 87506/33202 (gewone begroting - Jellab bevoegdheid biodiversiteit) :

- 4 545,00 EUR ten gunste van de VZW Natagora.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit  :

Artikel 1: De toekenning van een subsidie van 4.545,00 euro aan de VZW Natagora op artikel 87506/33202 voor de versterking van
de biodiversiteit in de stad in verschillende doelwijken van de stad Brussel wordt goedgekeurd;

Artikel 2: De financiering van de uitgaven door de schatkist wordt goedgekeurd;

Artikel 3: Het college is verantwoordelijk voor de uitvoeringsmodaliteiten.

Onderwerp : 

Nr DO : 219

20/06/2024 18:37    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2602609

Bijlagen :

20/06/2024 18:37    - 2 -


